Universidade de Pernambuco
Escola Politécnica de Pernambuco

Coordenação Setorial de Programa de Pós-Graduação e Pesquisa

RESULTADO DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES BOLSISTAS
MINISTRAÇÃO DE DISCIPLINAS NO PROJETO NE4.0

A Coordenação Setorial de Pós-graduação e Pesquisa da Escola Politécnica de
Pernambuco torna público o resultado do Edital, referente a seleção de Professores
Bolsistas para ministração das disciplinas na Especialização em Indústria 4.0. Tais
atividades compõem o “NE4.0 - Programa de Revitalização da Indústria Nordestina”
instituído pelo Convênio SICONV n° 907660/2020 instituído entre a Universidade de
Pernambuco e a SUDENE.

Polo RN/PB

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO NOTA RESULTADO

1 Ivanovitch Medeiros Dantas da
Silva

10,0 Aprovado dentro das vagas

1 Luiz Affonso H. Guedes de
Oliveira

10,0 Aprovado dentro das vagas

1 Mario Orestes Aguirre
Gonzalez

10,0 Aprovado dentro das vagas

4 Diego Rodrigo Cabral Silva 9,4 Aprovado dentro das vagas
4 Gustavo Bezerra Paz Leitão 9,4 Aprovado dentro das vagas
6 Itamir de Morais Barroca Filho 8,62 Aprovado dentro das vagas
7 Danilo Curvelo de Souza 7,9 Aprovado fora das vagas
8 Glauco George Cipriano

Maniçoba
4,24 Aprovado fora das vagas

9 Victor Matheus de Morais
Mendes

– Reprovado pelo não
cumpimento do item 1.1

Polo Vale do São Francisco PE/BA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO NOTA RESULTADO

1 Edson Leite Araújo 6,0 Aprovado dentro das vagas

Polo CE

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO NOTA RESULTADO

1 Caíke Damião Nascimento
Silva

6,80 Aprovado dentro das vagas

2 Carlos Diego Rodrigues 6,64 Aprovado dentro das vagas
3 Michael Ferreira de Souza 6,58 Aprovado dentro das vagas
4 Sandro Costa Mesquita 2,26 Reprovado
5 Felipe Teles do Nascimento 2,2 Reprovado

Orientação:

Os professores bolsistas classificados nas vagas disponíveis serão contatados através do
endereço eletrônico de cadastro para o início das atividades. Mais informações podem ser
obtidas através do endereço eletrônico: cpg@poli.br

Recife, 18 de janiero de 2022.

mailto:cpg@poli.br